

ITMS kód Projektu: 26130130091

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 040/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **040/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Mesto Brezno
sídlo : Námestie gen. M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Ing. Jaroslav Demian
IČO : 00313319
DIČ : 2020398391

banka : Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **040/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130091** a v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24.10.2012 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 2 bod 2.1 Predmet a účel zmluvy sa nasledujúce údaje o názve projektu nahrádzajú novými údajmi:

Názov projektu : Vzdelávanie – cesta k integrácii marginalizovaných rómskych komunit

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č.1 k Dodatku.

Príloha č.1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ a tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ a tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Brezne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Jaroslav Demian

Príloha č. 1: „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“

Príloha č. 2: „Rozpočet projektu a komentár rozpočtu“

Príloha č. 3: „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**7. Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	21 175,38	0,00	21 175,38	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	140,00	0,00	140,00	2.1 Učiaci sa rodina-komplexné vzdelávanie rodičov detí z MRK
633002 –Materiál Výpočtová technika	2 520,00	0,00	2 520,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a nástroje	3 250,00	0,00	3 250,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	12 500,00	0,00	12 500,00	1.1 Podpora základného vzdelávania s využitím prvkov alternatívneho vzdelávania a zavedením doučovania a tútoringu
633006 – Materiál Všeobecný	1 000,00	0,00	1 000,00	2.1 Učiaci sa rodina-komplexné vzdelávanie rodičov detí z MRK
633006 – Materiál Všeobecný	1 700,00	0,00	1 700,00	3.1 Vzdelávaci program rómskych lídrov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 800,00	0,00	1 800,00	2.1 Učiaci sa rodina-komplexné vzdelávanie rodičov detí z MRK
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 500,00	0,00	1 500,00	3.1 Vzdelávaci program rómskych lídrov
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	3 570,00	0,00	3 570,00	3.1 Vzdelávaci program rómskych lídrov

637003 – Propagácia reklama a inzercia	800,00	0,00	800,00	Publicita a informovanosť
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnanom	5 000,00	0,00	5 000,00	2.1 Učiaci sa rodina-komplexné vzdelávanie rodičov detí z MRK
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnanom	4 800,00	0,00	4 800,00	3.1 Vzdelávací program rómskych lídrov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	62 160,00	0,00	62 160,00	1.1 Podpora základného vzdelávania s využitím prvkov alternatívneho vzdelávania a zavedením doučovania a tútoringu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	10 902,40	0,00	10 902,40	2.1 Učiaci sa rodina-komplexné vzdelávanie rodičov detí z MRK
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	32 630,24	0,00	32 630,24	3.1 Vzdelávací program rómskych lídrov
CELKOVO	166 448,02	0,00	166 448,02	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 podpora základného vzdelávania s využitím prvkov alternatívneho vzdelávania a zavedením doučovania a tútoringu	74 660,00	0,00	74 660,00
2	2.1 Učiaci sa rodina-komplexné vzdelávanie rodičov detí z MRK	18 842,40	0,00	18 842,40
3	3.1 Vzdelávací program rómskych lídrov	44 200,24	0,00	44 200,24
4	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky	5 770,00	0,00	5 770,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		22 175,38	0,00	22 175,38
Publicita a informovanosť		800,00	0,00	800,00
CELKOVO			0,00	166 448,02

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám aktivity 1.1, 2.1, 3.1u****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					20 084,58			
1.1.1.	Riadiaci personál					12 140,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 000	12,14	12 140,00	Typ prac.pomeru v súlade so Zákon.práce, t.j. pr.pomer na kratší pracovný čas a dobu určitú. Jedn.cena je výsledkom výpočtu priemer.hod. mzdy zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.j. tarifný plat + prípl./mes.fond prac.času, povinné odvody zamestnávateľa (34,95 %): 374,75/41,66*1,3495=12,14 €. Prepočet: 12,14 € x 1000 h.= 12140,- €. Počet osobohod. odráža nutnosť prípravy na výkon. Počet 1000 h. je nevyhnutný na základe analýzy projekt.potrieb, nakoľko projekt.manažér riadi projekt.tím, pravidelne kontroluje aktivity a výstupy z nich, odstraňuje príp.nedostatky, stanovuje,vedie pravidelné porady. Sleduje riziká a navrhuje ich riešenie. Komunikuje s poskytovateľom fin.prisp., kontroluje monit.správy a ŽoP. Zodpovedá za všetky projekt.aktivity.za riadenie projektu ako celku. Riadi projektový tím, stanovuje a vedie pravidelné stretnutia. Monitoruje riziká, navrhuje ich riešenia, v kooperácii s manaž. monitor.spracováva monitor. správy. V kooperácii s fin.manažérom spracováva ŽoP. Jedn.cena za osobohod. je v mieste a čase obvyklá,primeraná obsahu,rozsahu práce. Počet 1000 h. je potrebný vzhľadom na rozsah práce, koordináciu všetkých aktivít a dohľad nad nimi.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					6 960,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	480	12,14	5 827,20	Typ pracovného pomeru v súlade so Zákonníkom práce, t.j. prac. pomer na kratší pracovný čas a dobu určitú. Jednotková cena je výsledkom výpočtu priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.j. tarifný plat + príplatky/mesačný fond pracovného času, povinné odvody zamestnávateľa (34,95 %) : 179,88/20,00*1,3495=12,14 €. Prepočet: 12,14 € x 480 hod= 5 827,20 €. Počet osobohodin odráža nutnosť prípravy na výkon. Vykonáva priebežne kontrolu čerpania rozpočtu, informuje projektového manažéra o stave čerpania a finančných tokoch. Spracováva s projektovým manažérom ŽoP. Spolupracuje na spracovaní monitorovacích správ o realizácii projektu. V prípade neprítomnosti projektového manažéra preberá zodpovednosť za vedenie projektu. Jednotková cena za osobohodinu je v mieste a čase obvyklá a primeraná obsahu a rozsahu práce.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	240	4,72	1 132,80	Typ pracovného pomeru v súlade so Zákonníkom práce, t.j. pracovný pomer na kratší pracovný čas a dobu určitú. Jednotková cena je výsledkom výpočtu priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.j. tarifný plat + príplatky/mesačný fond pracovného času, povinné odvody zamestnávateľa (34,95 %) : 34,98/10*1,3495=4,72 EUR. Prepočet: 4,73 € x x 240 hod= 1.132,80 €. Pripravuje finančnému manažérovi podpornú účtovnú dokumentáciu a povinné prílohy k ŽoP. Zaúčtováva a spracováva účtovné dokumenty pre jednotlivé rozpočtové položky v zmysle platnej legislatívy. Jednotková cena za osobohodinu je v mieste a čase obvyklá a primeraná obsahu a rozsahu práce.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.	Iný personál					984,58			

							Typ pracovného pomeru v súlade so Zákonníkom práce, t.j. pracovný pomer na kratší pracovný čas a dobu určitú. Jednotková cena je mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov do poisťných fondov zamestnávateľa, t.j. tarifný plat + príplatky/mesačný fond pracovného času, povinné odvody zamestnávateľa (34,95 %): 14,01/2,08*1,3495=9,09€. Prepočet: 9,09 € x 50 hod = 454,50 €. Zabezpečuje publicitu projektu v súlade so schváleným projektom a manuálom pre informovanie a publicitu. Cena je v mieste a čase obvyklá.		
1.1.3.1	Manažér publicity	610620	osobohodina	50	9,09	454,50		1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.2	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	80	6,63	530,08	Typ pracovného pomeru v súlade so Zákonníkom práce, t.j. pracovný pomer s rozšírenou pracovnou činnosťou. Jednotková cena je výsledkom výpočtu priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.j. tarifný plat+príplatky/mesačný fond pracovného času, povinné odvody zamestnávateľa (34,95 %): 773,32/157,5*1,3495=6,626 €. Prepočet: 6,626 € x 80 hod.= 530,08 €. Odborne spôsobilá osoba zabezpečí verejné obstarávanie dodávok tovarov a služieb potrebných pre realizáciu hlavných aktivít, oddozoruje ďalšie potrebné verejné obstarávania zákazok, ako aj prieskum trhu. Cena je v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.3	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3	Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3	Iný personál					0,00			
1.3.3.1	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4	Ostatné výdavky - nepriame					1 000,00			
1.4.1	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Kancelársky materiál k zabezpečeniu tlačných výstupov monitorovania a Žiadosti o platbu, šanony, obaly, eurobaly, kanc. papier, dierovače, spinkovače, tonery, a pod. Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.3	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 090,80		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 090,80		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	120	9,09	1 090,80	Typ pracovného pomeru v súlade so Zákonníkom práce, t.j. pracovný pomer na kratší pracovný čas a dobu určitú. Jednotková cena je mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov do poisťovní fondov zamestnávateľa, t.j. tarifný plat + príplatky/mesačný fond pracovného času, povinné odvody zamestnávateľa (34,95 %): 33,68/5*1,3495=9,09€. Prepočet: 9,09 € x 120= 1090,80 €. Zodpovedný za monitorovanie priebehu a výsledkov projektu až do úrovne ITMS, spolupracuje s projektovým manažérom. Cena je v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1
1.5.1.2.	... Iné (doplňt')		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	... Iné (doplňt')		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					800,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	500,00	500,00	Označenie projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu: centrálna tabuľa na vstupe školy informujúca o implementácii projektu z ESF, označenie logom ESF dotknutých učebni, obstaraných zariadení a didaktických prostriedkov, vytvorených učebných materiálov, a iné . Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá	1.1, 2.1, 3.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	300,00	300,00	Inzercia za účelom zabezpečenia publicity a informovanosti v reg. periodickéj tlači 1 x 1/4 ročne v hodnote 300,- € . Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá	1.1, 2.1, 3.1
1.6.9.	... Iné (doplňt')		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					22 975,38		

	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.		ks	0	0,00	0,00				
2.1.2.		ks	0	0,00	0,00				
2.1.3.		ks	0	0,00	0,00				
2.1.4.	... Iné (doplniť)	ks	0	0,00	0,00				
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					5 770,00			
2.2.1.	Notebook	633002 ks	4	630,00	2 520,00	4 notebooky s operačným systémom, klávesnica , myš. Služi odbornému personálu na zabezpečenie rel. aktivít projektu. Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Uvedená cena je na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Prepočet: 4 x 630,€ = 2 520,-€	1.1, 2.1, 3.1		
2.2.2.	Interaktívna tabuľa	633004 ks	1	1 500,00	1 500,00	1 ks interaktívna tabuľa, didaktická pomôcka, bude súčasťou vybavenia komunitného centra pričom cieľom jej zakúpenia je napomôť elektronizácii a inovácii výchovno-vzdelávacieho procesu . Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Uvedená cena je na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Prepočet: 1 x 1500,-€ = 1500,-€	1.1, 2.1, 3.1		
2.2.3.	Dataprojektor	633004 ks	1	800,00	800,00	1ks dataprojektor s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou. Didaktická pomôcka, bude súčasťou vybavenia komunitného centra, pričom cieľom jej zakúpenia je napomôť elektronizácii a inovácii výchovno-vzdelávacieho procesu . Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Uvedená cena je na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Prepočet: 1 x 800,€ = 800,-€	1.1, 2.1, 3.1		
2.2.4.	Fotoaparát	633004 ks	1	150,00	150,00	1 ks fotoaparát, ktorý bude slúžiť ako učebná pomôcka na dokumentáciu a digitalizáciu vývojového procesu dieťaťa/žiaka v procese aktivít 1.1. a 2.1. Tiež na digitalizáciu výučby v aktivitách 3.1., Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Uvedená cena je na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Prepočet: 1 x 150,- = 150,-€	1.1, 2.1, 3.1		
2.2.5.	Kamera	633004 ks	1	300,00	300,00	1 ks kamera ktorá bude slúžiť ako učebná pomôcka na dokumentáciu a digitalizáciu vývojového procesu dieťaťa/žiaka v procese aktivít 1.1. a 2.1. Tiež na digitalizáciu výučby zachytávanie procesu situačných cvičení- následne dávanie spätnej väzby účastníkom/ v aktivitách 3.1., Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Uvedená cena je na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Prepočet: 1 x 300,- = 300,-€	1.1, 2.1, 3.1		
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie	633004 ks	1	500,00	500,00	1x laserové multifunkčné zariadenie, obsahujúce kopírku, tlačiareň a scanner, slúži odbornému personálu na zabezpečenie aktivít projektu. Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Uvedená cena je na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá. Prepočet: 1 x 500,€ = 500,-€	1.1, 2.1, 3.1		
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku	mesiac	0	0,00	0,00				
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku	mesiac	0	0,00	0,00				
2.	Spolu					5 770,00			
3.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					62 160,00			

							Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osôb hodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa = 13,46 * 1,0105 = 13,60€.Prepočet: 13,60 € x 600 hod= 8 160,00 € Odborný garant I. akt. 1.1.: je zodpovedný za výber zamestnancov na pozície Tútora, odborne ich usmerňuje a kontroluje ich činnosť, komunikuje s riaditeľmi partnerských škôl o možnostiach efektívnejšej spolupráce v rámci aktivity, v prípade potreby aktivizuje odborných garantov ostatných aktivít. Zúčastňuje sa pravidelných workshopov organizovaných projektovým manažérom, ktorých úlohou je zabezpečiť komplexnosť intervencie. Cena a je v mieste a čase obvyklá		
3.1.1	Odborný garant I aktivity č. 1.1	637027	osobohodina	600	13,60	8 160,00		1.1	
3.1.2	Tutor žiakov 1	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osôb hodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 6,184*1,0105=6,25 Prepočet: 6,25 € x 40 hod/ mesačne x 24 mesiacov= 6 000,-€ Tutor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.		1.1
3.1.3	Tutor žiakov 2	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osôb hodín odpracuje v jednotkovej cene: 6,184*1,0105=6,25 Prepočet: 6,25 € x 40 hod/ mesačne x 24 mesiacov= 6 000,-€ Tutor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.		1.1
3.1.4	Tutor žiakov 3	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osôb hodín odpracuje v jednotkovej cene: 6,184*1,0105=6,25 Prepočet: 6,25 € x 40 hod/ mesačne x 24 mesiacov= 6 000,-€ Tutor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.		1.1

3.1.5	Tútor žiakov 4	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: $6,184 \times 1,0105 = 6,25$ Prepočet: $6,25 \text{ €} \times 40 \text{ hod/ mesačne} \times 24 \text{ mesiacov} = 6\,000, \text{€}$ Tútor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.	1.1	
3.1.6	Tútor žiakov 5	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: $6,184 \times 1,0105 = 6,25$ Prepočet: $6,25 \text{ €} \times 40 \text{ hod/ mesačne} \times 24 \text{ mesiacov} = 6\,000, \text{€}$ Tútor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.	1.1	
3.1.7	Tútor žiakov 6	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: $6,184 \times 1,0105 = 6,25$ Prepočet: $6,25 \text{ €} \times 40 \text{ hod/ mesačne} \times 24 \text{ mesiacov} = 6\,000, \text{€}$ Tútor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.	1.1	
3.1.8	Tútor žiakov 7	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: $6,184 \times 1,0105 = 6,25$ Prepočet: $6,25 \text{ €} \times 40 \text{ hod/ mesačne} \times 24 \text{ mesiacov} = 6\,000, \text{€}$ Tútor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.	1.1	

3.1.9	Tútor žiakov 8	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: 6,184*1,0105=6,25 Prepočet: 6,25 € x 40 hod/ mesačne x 24 mesiacov= 6 000,€ Tútor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.	1.1	
3.1.10	Tútor žiakov 9	637027	osobohodina	960	6,25	6 000,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda o pracovnej činnosti, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: 6,184*1,0105=6,25 Prepočet: 6,25 € x 40 hod/ mesačne x 24 mesiacov= 6 000,€ Tútor komunikuje s učiteľom a pomocným PG zamestnancom pre primárne vzdelávanie, pomáha s prípravou DÚ, doučuje žiakov v zmysle prebranej učebnej osnovy, zabezpečuje voľnočasové ako aj vzdelávacie aktivity žiakov umiestnených v ŠK. Komunikuje s rodičmi (zákonnými zástupcami) žiaka z MRK o procese výchovy a vzdelávania, oboznamuje sa so zdravotným stavom žiaka a s jeho rodinným prostredím, dohliada na pravidelnú školskú dochádzku žiakov z MRK. Cena a je v mieste a čase obvyklá. Rozsah hodín minimálne cca 10 na týždeň je vzhľadom na charakter práce nevyhnutný.	1.1	
3.1.1	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.1.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4	Ostatné výdavky - priame					3 500,00			
3.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Výdavky na spotrebný tovar a prevádzkový materiál, ktorý slúži členom odborného personálu na na materiálne zabezpečenie realizácie aktivity: kancelársky materiál šanony, obaly, euroobaly, kanc. papier, dierovače, spinkovače a pod. Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Celkové výdavky 3 500,00 € s DPH. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5	Podpora frekventantov					9 000,00			
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							Suma zahŕňa výdavky na učebné pomôcky, slovníky pre 90 žiakov zaradených do aktivity 1.1 Učebné pomôcky: drobné písacie a kreslice potreby, pracovné listy, výkresy, zošity, modelovacie hmoty a pod. Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Celkové výdavky na položku 9.000,€. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá.		
3.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	9 000,00	9 000,00		1.1	
3.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						74 660,00			
4.1 Personálne výdavky interné - odborné činnosti						10 902,40			
4.1.1	Odborný garant 1 aktivity č. 2.1.	637027	osobohodina	240	13,60	3 264,00	Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa 1,05% = 13,46*1,0105 = 13,60 Prepočet: 13,60€ x 240 hod= 3264,00 € Odborný garant 1. akt. 3.1.: je zodpovedný za výber zamestnancov na pozície animátor ako aj lektor pre jednotlivé vzdelávacie aktivity , odborne ich usmerňuje a kontroluje ich činnosť, komunikuje s riaditeľmi partnerských škôl o možnostiach efektívnejšej spolupráce v rámci aktivity, v prípade potreby aktivizuje odborných garantov ostatných aktivít. Zúčastňuje sa pravidelných workshopov organizovaných projektovým manažérom, ktorých úlohou je zabezpečiť komplexnosť intervencie. Cena a je v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.1.2	lektor :Uplatnenie sa na trhu práce	637027	osobohodina	160	13,64	2 182,40	Na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa/ 1,05% : 13,5 * 1.0105= 13,64. Prepočet: 13,64 € x 160 hod= 2 182,40€.Cena a je v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.1.3	lektor :Právne minimum	637027	osobohodina	80	13,64	1 091,20	Na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa/ 1,05% : 13,50 * 1.0105= 13,64. Prepočet: 13,64€ x 80 hod =1 091,20 €. Cena a je v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.1.4	lektor :Starostlivosť o dieťa a rodinu	637027	osobohodina	160	13,64	2 182,40	Na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa/ 1,05% : 13,50 * 1.0105= 13,64. Prepočet: 13,64 € x 160 hod= 2 182,40€. Cena a je v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.1.5	lektor :Ekonomika rodiny	637027	osobohodina	80	13,64	1 091,20	Na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa/ 1,05% : 13,5 * 1.0105= 13,64. Prepočet: 13,64€ x 80 hod =1 091,20 €. Cena a je v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.1.6	lektor : Rodové stereotypy , ľudské práva žien, reprodukčné a sexuálne zdravie	637027	osobohodina	80	13,64	1 091,20	Na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa/ 1,05% : 13,5 * 1.0105= 13,64. Prepočet: 13,64€ x 80 hod =1 091,20 €. Cena a je v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.2 Cestovné náhrady **						140,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	140,00	140,00	Suma zahŕňa cestovné pre lektorov v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách: Cestovné pre 2 lektorov na 2 exkurzie: 2 x 2 lektori x 35,€ = 140,- € . Prostriedky budú využité na cestovné náhrady na 2 exkurzie, ktorých sa zúčastnia 2 lektori	2.1.	
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3 Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4 Ostatné výdavky - priame						0,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.1.		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.6	Výdavky na energie		projekt	0	0,00	0,00			
4.5 Podpora frekventantov							7 800,00		
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	637007	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Suma zahŕňa cestovné a stravné pre frekventantov v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách: Ide o nevyhnutné cestovné pre frekventantov, ktorí bývajú v odľahlých častiach mesta a ktorí by si inak nemohli dovoliť z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov - dochádzka do Komunitného Centra, Cestovné exkurzie, Stravné: Celková suma 5.000,- €. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá.	2.1.	
4.5.2	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Suma zahŕňa výdavky na školiaci materiál: písacie potreby, pracovné listy, literatúru. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá.	2.1.	
4.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Suma zahŕňa výdavky na vecné príspevky pre cieľovú skupinu / frekventanti a ich detí / v rámci vzdelávacej aktivity: Starostlivosť o dieťa a rodinu. Výdavky zahŕňajú : výdavky na hygienické potreby: pr. šampóny, mydlá, pracie a čistiace prostriedky a pod. Výdavky sú potrebné vzhľadom na nedostatok, resp. absenciu týchto prostriedkov u cieľovej skupiny. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá	2.1.	
4.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4 Spolu							18 842,40		
5. 3.1. Vzdelávací program rómskych lídrov									
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					32 630,24			
5.1.1	Odborný garant aktivity č. 3.1	637027	osobohodina	400	13,60	5 440,00	Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa 1,05% = 13,46 * 1,0105 = 13,60€. Prepočet: 13,60 € x 400 hod= 5440,00 € Odborný garant 3.1. : je zodpovedný za výber zamestnancov zo vzdelávacej skupiny na pozície lokálny aktivista v počte 6, zodpovedá za výber psychológa- odborne ich usmerňuje a kontroluje ich činnosť, komunikuje s riaditeľmi partnerských škôl o možnostiach efektívnejšej spolupráce v rámci aktivít, v prípade potreby aktivizuje odborných garantov ostatných aktivít. Zúčastňuje sa pravidelných workshopov, ktorých úlohou je zabezpečiť komplexnosť intervencie.	3.1.	
5.1.2	Odborný garant II aktivity č. 3.1	637027	osobohodina	400	13,60	5 440,00	Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa 1,05% = 13,46 * 1,0105 = 13,60€. Prepočet: 13,60 € x 400 hod= 5440,00 € Odborný garant 3.1. : je zodpovedný za výber zamestnancov zo vzdelávacej skupiny na pozície lokálny aktivista v počte 6, zodpovedá za výber psychológa- odborne ich usmerňuje a kontroluje ich činnosť, komunikuje s riaditeľmi partnerských škôl o možnostiach efektívnejšej spolupráce v rámci aktivít, v prípade potreby aktivizuje odborných garantov ostatných aktivít. Zúčastňuje sa pravidelných workshopov, ktorých úlohou je zabezpečiť komplexnosť intervencie.	3.1.	
5.1.3	Lokálny aktivista 1	637027	osobohodina	600	3,75	2 250,00	Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 3,71 €+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% / = 3,71*1,0105=3,75 Prepočet: 3,75 € x 600 hod = 2 250,-€ LA budú identifikovať a organizovať skupiny pre motivačno-poradenské a vzdelávacie aktivity / aktivita č. 3.1./ ako aj prácu s celými rómskymi rodinami. Úlohou LA bude tiež vypracovávať podkladové materiály klienta pre zamestnávateľa a tým zvyšovať jeho šance pre uplatnenie sa na trhu práce. Zabezpečujú pomoc občanom rómskeho etnika pri riešení ich problémov, hľadani si práce, pri zabezpečovaní základnej starostlivosti o deti- aktívna spolupráca s detskými lekármi / očkovania, preventívne prehliadky u detských lekárov, zabezpečujú poradenstvo.	3.1.	

							Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 3,71 €+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% / = 3,71*1,0105=3,75 Prepočet: 3,75 € x 40 hod/ mesačne x 15 mes= 2 250,-€ LA budú identifikovať a organizovať skupiny pre motivačno-poradenské a vzdelávacie aktivity / aktivita č. 3.1./ ako aj prácu s celými rómskymi rodinami. Úlohou LA bude tiež vypracovávať podkladové materiály klienta pre zamestnávateľa a tým zvyšovať jeho šance pre uplatnenie sa na trhu práce. Zabezpečujú pomoc občanom rómskeho etnika pri riešení ich problémov, hľadani si práce, pri zabezpečovaní základnej starostlivosti o deti- aktívna spolupráca s detskými lekármi / očkovania, preventívne prehliadky u detských lekárov, zabezpečujú poradenstvo.		
5.1.4	Lokálny aktivista 2	637027	osobohodina	600	3,75	2 250,00	3.1.		
							Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 3,71 €+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% / = 3,71*1,0105=3,75 Prepočet: 3,75 € x 40 hod/ mesačne x 15 mes= 2 250,-€ LA budú identifikovať a organizovať skupiny pre motivačno-poradenské a vzdelávacie aktivity / aktivita č. 3.1./ ako aj prácu s celými rómskymi rodinami. Úlohou LA bude tiež vypracovávať podkladové materiály klienta pre zamestnávateľa a tým zvyšovať jeho šance pre uplatnenie sa na trhu práce. Zabezpečujú pomoc občanom rómskeho etnika pri riešení ich problémov, hľadani si práce, pri zabezpečovaní základnej starostlivosti o deti- aktívna spolupráca s detskými lekármi / očkovania, preventívne prehliadky u detských lekárov, zabezpečujú poradenstvo.		
5.1.5	Lokálny aktivista 3	637027	osobohodina	600	3,75	2 250,00	3.1.		
							Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 3,71 €+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% / = 3,71*1,0105=3,75 Prepočet: 3,75 € x 40 hod/ mesačne x 15 mes= 2 250,-€ LA budú identifikovať a organizovať skupiny pre motivačno-poradenské a vzdelávacie aktivity / aktivita č. 3.1./ ako aj prácu s celými rómskymi rodinami. Úlohou LA bude tiež vypracovávať podkladové materiály klienta pre zamestnávateľa a tým zvyšovať jeho šance pre uplatnenie sa na trhu práce. Zabezpečujú pomoc občanom rómskeho etnika pri riešení ich problémov, hľadani si práce, pri zabezpečovaní základnej starostlivosti o deti- aktívna spolupráca s detskými lekármi / očkovania, preventívne prehliadky u detských lekárov, zabezpečujú poradenstvo.		
5.1.6	Lokálny aktivista 4	637027	osobohodina	600	3,75	2 250,00	3.1.		
							Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 3,71 €+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% / = 3,71*1,0105=3,75 Prepočet: 3,75 € x 40 hod/ mesačne x 15 mes= 2 250,-€ LA budú identifikovať a organizovať skupiny pre motivačno-poradenské a vzdelávacie aktivity / aktivita č. 3.1./ ako aj prácu s celými rómskymi rodinami. Úlohou LA bude tiež vypracovávať podkladové materiály klienta pre zamestnávateľa a tým zvyšovať jeho šance pre uplatnenie sa na trhu práce. Zabezpečujú pomoc občanom rómskeho etnika pri riešení ich problémov, hľadani si práce, pri zabezpečovaní základnej starostlivosti o deti- aktívna spolupráca s detskými lekármi / očkovania, preventívne prehliadky u detských lekárov, zabezpečujú poradenstvo.		
5.1.7	Lokálny aktivista 5	637027	osobohodina	600	3,75	2 250,00	3.1.		

							Typ pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Pracovný pomer na báze dohody o vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 3,71 € + odvody zamestnávateľa / 1,05% / = 3,71 * 1,0105 = 3,75 Prepočet: 3,75 € x 40 hod / mesačne x 15 mes = 2 250,-€ LA budú identifikovať a organizovať skupiny pre motivačno-poradenské a vzdelávacie aktivity / aktivita č. 3.1./ ako aj prácu s celými rómskymi rodinami. Úlohou LA bude tiež vypracovávať podkladové materiály klienta pre zamestnávateľa a tým zvyšovať jeho šance pre uplatnenie sa na trhu práce. Zabezpečujú pomoc občanom rómskeho etnika pri riešení ich problémov, hľadani si práce, pri zabezpečovaní základnej starostlivosti o deti- aktívna spolupráca s detskými lekármi / očkovania, preventívne prehliadky u detských lekárov, zabezpečujú poradenstvo.		
5.1.8	Lokálny aktivista 6	637027	osobohodina	600	3,75	2 250,00		3.1.	
5.1.9	Psychológ	637027	osobohodina	316	13,64	4 310,24	Na základe Zákonníka práce/dohoda vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 13,5+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% = 13,50 * 1,0105= 13,64 Prepočet: 13,64€ x 316 hod = 4 310,24€	3.1.	
5.1.10	lektor pre: Poradensko- vzdelávaci blok	637027	osobohodina	160	13,64	2 182,40	Na základe Zákonníka práce/dohoda vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 13,5+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% / 13,50 * 1,0105= 13,64 Prepočet: 13,64€ x 160 hod = 2 182,40 €	3.1.	
5.1.11	lektor pre: Prácu s s PC	637027	osobohodina	120	10,10	1 212,00	Na základe Zákonníka práce/dohoda vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa/ 1,05% /= 9,995 * 1,0105 = 10,10 Prepočet: 10,10€ x 120 hod = 1212,- €	3.1.	
5.1.12	lektor pre vzdelávanie: Sexuálne a reprodukčné zdravie	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Na základe Zákonníka práce/dohoda vykonaní práce, počet osobohodin odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny 13,5+ odvody zamestnávateľa/ 1,05% = 13,50 * 1,0105= 13,64 Prepočet: 13,64€ x 40 hod = 545,60 €	3.1.	
5.2	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	... Iné (doplňiť)			0	0,00	0,00			
5.4	Ostatné výdavky - priame					5 270,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.1.	636001	projekt	1	3 570,00	3 570,00	Suma zahŕňa prenájom školiacich priestorov v trvaní troch mesiacov. Cena prenájmu na mesiac dvoch školiacich miestností je 1190,- €. Prepočet: 1190,-€ x 3 mesiace = 3 570,- €. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá a je vzhľadom na rozsah prenájmu primeraná. Nájom priestorov je vzhľadom na charakter aktivity a nedostatok existujúcich priestorov a techniky potrebnej pre túto aktivitu, nevyhnutný	3.1.	
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

							Výdavky na spotrebný tovar a prevádzkový materiál, ktorý slúži členom odborného personálu na na materiálne zabezpečenie realizácie aktivity:kancelársky materiál šanony, obaly, euroobaly, kanc.papier, dierovače, spinkovače a pod. Žiadateľ nie je platcom DPH, z tohto dôvodu si v rámci rozpočtu uplatňuje DPH ako oprávnenú položku. Celkové výdavky 1 700,00 € s DPH. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste ačas obvyklá		
5.4.5	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 700,00	1 700,00		3.1.	
5.4.6	Výdavky na energie	632001	projekt	1	0,00	0,00			
5.5	Podpora frekventantov					6 300,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	637007	projekt	1	4 800,00	4 800,00	Suma zahŕňa cestovné a stravné pre frekventantov v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách: Cestovné pre frekventantov- dochádzka do KC, , Stravné: Celková suma 4.800,- € . Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste ačas obvyklá. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čas obvyklá. Výdavok je potrebné vzhľadom na nedostatok, resp. absenciu finančných prostriedkov u cieľovej skupiny. Bez neho by bola ohrozená dochádzka frekventantov.	3.1.	
5.5.2	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Suma zahŕňa výdavky na školiaci materiál a písacie potreby. Prepočet: 6 frekv. x 250,€= 1500,-. € . Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste ačas obvyklá	3.1.	
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					44 200,24			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						166 448,02			
Priame výdavky						143 472,64			
Požadovaná výšky NFP						158 125,62			
Vlasné zdroje						8 322,40			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	22 975,38	28694,528	20,00%	z priamych
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	14347,264	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	5 770,00	43041,792	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	6892,614	30,00%	z nepriamych
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0	30,00%	z priamych
6.	Riziková prírážka	0	8322,401	5,00%	z celkových

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	17974,42	17075,70	898,72
3.	2013	86076,86	81773,01	4303,84
4.	2014	62396,74	59276,90	3119,84
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	166448,02	158125,62	8322,40
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).